
·--

Rámcová kupní smlouva na prodej osiv 
č. P/310/182/JD/0423/051 

platná pro rok 2023, uzavřená dle§ 2079 a následného občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 
znění mezi smluvními stranami 

Prodávající ( dodavatel) : 
AgroZZN, a.s. 
V Lubnici 2333, Rakovrúk II, 269 01 Rakovník 
IČ: 45148082 DIČ: CZ45148082 
bankovní spojení: číslo účtu 0540504349/0800 
zastoupená : Ing. Janem Bretšnajdrem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřinou Hrubou, členem představenstva 
dále jen „prodávající" na straně jedné, 

a 
Kupující (odběratel): Krajská majetková, příspěvková organizace, Tolstého 1232/37,Střekov, 

400 03 Ústí nad Labem 
Fanna Jezerka, Kadaň 
IČ: 00829048 DIČ: CZ 00829048 
Plátce daně z přidané hodnoty je. 
bankovní spojení: KB- č.ú.: 730441/0100 
zastoupený: ing. Miluší Srbkovou, MBA, ředitelkou Krajské majetkové p.o. 
kont. osoba :  
e-mail: statekjezerka@seznam.cz 
Osvědčení k odborné způsobilosti pro zacházení s přípravky k OR (II. nebo III. st.) 
jméno a příjmení: 
pořadové čisto osvědčení osoby: 0008888 
datum vydání: 23.1.2021 
identifikační číslo provozovny (IČP): 

dále jen „kupující" na straně druhé 

číslo jednací: 
datum exspirace: 23.1.2026 

uzavřeli dnešního dne tuto rámcovou smlouvu pro prodej zboží v roce 2023: 
I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je rámcové vymezení podmínek prodeje osiva označené dále samostatně 
nebo společně jako „zboží" na základě nabídky prodávajícího, které bude dodávat kupujícímu na 
základě jeho jednotlivých objednávek. 

1.2 Prodejem osiva se rozumí prodej certifikovaného osiva dle nabídky prodávajícího. Nabídka osiv je 
uvedena v jednotlivých dílech katalogu osiv vydávaných společností Oseva a.s. dle aktuálního 
prodeje jednotlivých plodin v průběhu roku. Sortiment osiv v nabídce prodávajícího vychází ze 
,,Státní odrůdové knihy". Ceny osiv jsou vyhlašované v cenících prodávajícího pro rok 2023. 
Aktuální ceník a nový díl katalogu obdrží kupující neprodleně po jeho vydání v průběhu roku 
2023. 

1.3 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství, so11imentu, jakosti a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a převést na něj vlastnické právo. Kupující se zavazuje zboží za 
podmínek stanovených touto smlouvou od prodávajícího řádně a včas převzít a zaplatit za ně kupní 
cenu. 

1.4 Rámcové sjednání ceny zboží pro rok 2032 podle této smlouvy činí: 

DRUH ZBOŽÍ Cena CELKEM BEZ DPH 
Osiva . 1500000 Kč 

II. Jednotlivé objednávky 
2.l. Jednotlivé dodávky zboží se budou uskutečňovat na základě dílčích písemných objednávek 

kupujícího, ve kterých musí být uveden alespoň druh zboží podle katalogu, cena dle ceníku 
prodávajícího, množství, termín dodání a místo dodání. Objednávka musí být podepsána v souladu 
s touto smlouvou - s razítkem kupujícího a podpisem osoby pod vypsané jméno a přijmeni, jinak nemá 
prodávající povinnost objednávku potvrdit. 

1 
RKS chemie a osiva 2023 se slevou se zveřejněním v RS revize 12.1.2023 



2.2. Objednávku je nutné doručit osobně, poštou, faxem, e-mailem nebo telefonicky za podmínky, že bude 
potvrzena prodávajícím nejdéle v den dodání zboží. Závazek dodat zboží na základě dílčí objednávky 
kupujícího vzniká prodávajícímu doručením potvrzené objednávky. 

2.3. Prodávající má právo odmítnout potvrzení objednávky kupujícímu v případě, kdy nebyly splněny 
závazky kupujícího z předchozího smluvního vztahu -předchozí objednávky. Takové odmítnutí 
prodávajícího není porušením smluvních povinností podle této smlouvy. 

m. Kupní cena 
3.1. Kupní cena zboží je sjednána vyhlášeným Ceníkem prodávajícího zboží platným v den dodání 

kupujícímu. 

3.2. Vyhlašované Ceníky prodávajícího na zboží pro rok 2023, ve znění platném k datu podpisu této 
smlouvy, jsou nedílnou její součástí. Prodávající má právo jednostranně měnit Ceník zboží. V takovém 
případě, se prodávající zavazuje infonnovat kupujícího o vyhlašované změně ceníku nejméně 2 dny 
před další objednávkou. 

3.3. Doručí li kupující objednávku poté, co mu byla oznámena změna vyhlašovaného Ceníku, má se za to, 
že se změnami cen souhlasí. · 

3.4. Ke kupní ceně se připočítává DPH v zákonem stanovené výši. 
3.5. Daňov  doklad mů e obsahovat zálohu na vratné obaly. 
3.6. Kupující má povinnost zveřejňovat smlouvy prostřednictvím RS. Tato smlouva se vztahuje na 

dodávky s kupní cenou, která je vyšší než částka 50 000,-Kč bez DPH a smluvní stranou je 
subjekt s majetkovou účastí státu. 

IV.Dodací a platebni podmínky 
4.1. Dodací list musí obsahovat označení druhu zbožf, cenu podle ceníku, množství zboží, místo dodání, 

datum, označení a podpis prodávajícího, datum, označení a podpis kupujícího o převzetí zboží. 
4.2. Za den dodání osiva je považováno datum na dodacím listu. V případě, kdy osivo není uznáno ÚKZÚZ 

v době expedice zboží, je dnem dodání datum ukončení uznávacího řízení ÚKZÚZ. 
4.3. Prodávající vystavuje daňov  doklad na základě kupujícím potvrzeného dodacího listu nejpozději 

do 5 pracovních dnů od data zdanitelného plnění, kterým je den dodání zboží. 

4.4. Kupní cena za dodané zboží je splatná do 15.12.2023. 
4.5. Kupující a prodávající sjednávají smluvru úrok z prodlení ve výši 15% p.a„ 

V. Ostatní ujednání 
5.1 Prodávající je povinen při dodávkách osiva k daňovému dokladu připojit certifikát kvality. 
5.2. Obaly na osivo (vaky a pytle) jsou nevratné. Palety, pouze v případě zálohování, jsou vratné. Vratné 

palety nesmí být poškozené, zneči těné a nesmí dojít k záměně od různ ch dodavatelů. Záloha za 
vratné palety vyúčtovaná v daňovém dokladu bude vrácena fonnou dobropisu vystaveného do 5 
pracovních dní od data jejich vrácení na sklad prodávajícího. 

5.3. Dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), se z 
jednocestného obalu po vyprázdnění výrobku stává odpad. Pokud je výrobek klasifikován jako 
nebezpečn , použitý obal je nebezpečn m odpadem. 

5.4. Odpad vzniká při činností odběratele, dle zákona o odpadech je tedy původcem odpadu odběratel. 
Všechny povinnosti, týkající se nakládání s odpady musí plnit odběratel jako původce odpadu. Na 
původce odpadu se vztahují povinnosti podle § 16 zákona o odpadech a souvisejících předpisů. Mezi 
povinnosti původce odpadu patři mimo jiné předat odpad pouze osobě oprávněné kjeho převzetí 
(s platným souhlasem k nakládání s odpady), pro účely evidence o produkci a nakládání s odpady 
poskytnout identifikační číslo provozovny (IČP), které lze nalézt na www.rzp.cz a pro účely vedení 
evidence používat identifikační číslo provozovny (IČP) a identifikační  číslo zařízení (IČ ), které 
přebírá odpad. 

5.5. Likvidaci nevratných obalů od osiv a agrochemických přípravk i, které prodal prodávající kupujícímu, 
zajistí prodávající na své náklady prostřednictvím finny FCC česká republika s.r.o., která vystaví 
kupujícímu doklad o zákonem předepsané likvidací obalíl. Dodavatel zprostředkovává a hradí svoz a 

nakládání s prázdnými obalovými odpady, které vznikly z v robk i jím dodaných, nad rámec svých 

zákonných povinností. 

VI. Vady dodávky 
6.1. Kupující je povinen zjevné a množstevní vady dodaného zboží oznámit okam itě prodávajfcímu při 

převzetí zboží zápisem v dodacím listě, jinak se k nim nepřihlí í. Reklamaci skrytých vad je kupující 
povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zji těni, a to písemně, jinak se k ni 

nepl'ihlfžf. áruční doba nebo doba expirace je uvedena na obalu zboží. 

6.2. Prodávající se mů e s kupujícím dohodnout na vrácení nepoužitého zboží, pokud jej o to kupující 

požádá. Vracené zboží musf být v neporušeném originálním obalu a  s původně vystaveným dodacím 
listem, na něm  musí být uveden důvod vrácení. Cenu za vrácené zboží si smluvní strany vyúčtují. 

2 

RKS chemie a osiva 2023 se slevou se zveřejněním v RS revize 12.1.2023 



VU. Trvání smlouvy 
7.1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dodávky smluvmch stran pro dobu od 1.1.2023 do 

31.12.2023. 
VIII. Ochrana osobnich údajů 

8.1. Smluvní strany se zavazují, že jakožto správci osobních údajů, které jim budou na základě této smlouvy 

smluvním partnerem poskytnuty, budou tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právnimi předpisy 

a ařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES 
IX. veřejnění smlouvy v registru smluv 

l. Kupující prohlašuje, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb.,  o 
zvláštních podmínkách účinnosti někter ch smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozděj ích předpisů (dále jen „ZRS"). 

2. Smluvní strany jsou podle ZRS povinny zaslat tuto smlouvu správci registru k uveřejněn  prostřednictvlm 

registru smluv (dále jen uvei ejnění této smlouvy'') bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) 
dnů od uzavření této smlouvy.· 

3. Kupující se zavazuje řádně a včas zajistit uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
15 dnů od jejího uzavření, dále: 

- infonnovat AgroZZN, a.s. o uveřejnění této smlouvy zasláním potvrzení o uvel ejnění smlouvy 
vygenerovaného správcem registru smluv bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží. 

4. AgroZZN, a.s. má právo zajistit uveřejněn i této smlouvy sám, pokud kupující neuveřejní smlouvu do 15 
dnů ode dne jejího uzavření, nebo má-li k tomu jiný rozumný důvod . 

5. AgroZZN, a.s. má oprávnění požadovat náhradu škody nebo nemajetkové újmy zpúsobené porušením 
smluvní povinnosti kupujfc1'ho uveřejnit tuto smlouvu řádně a včas. 

6. Kupující má povinnost pro připad, že nesplní smluvni povinnost uveřejnit tuto smlouvu řádně a včas, 
zaplatit společnosti AgroZZN, a.s. smluvní pokutu ve výši 10% z hodnoty smlouvy. AgroZZN, a.s. má 
právo vedle zaplacení smluvní pokuty i na náhradu škody nebo nemajetkové újmy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o tom, zda výše hodnoty předmětu smlouvy je vyšší 
než 50 000 Kč bez DPH, se smlouva uveřejni. 

8. veřejnění této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti mlčenlivosti ohledně jejího obsahu. 
9. Plněni na základě této smlouvy nesmi být poskytnuto ani přijato, pokud tato smlouva není účinná. 
10. Nenabude-li t.ato smlouva účinnosti nebo  stane-li se neplatnou v důsledku jejího neuveřejnění, smluvní 

strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost a tento stav zhojit dohodou o narovnání. 
11. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jejim uveřejněn lm. 
12. Smluvní strany se dohodly, že termín plnění smlouvy se automaticky prodlužuje o příslu n  počet dnů 

prodlení kupujícího se splněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu. 
X. ávěrečná ustanovení 

9. I Tato smlouva se řídí novým občansk m zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

9.2 Tato smlouvaje platná dnem podpisu obou smluvních stran. Nedilnou součásti smlouvy je vyhlašovaný 
Ceník osiv, Ceník agrochemie a Ceník listových hnojiv prodávajícího platný pro rok 2023, 

8.3 Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží prodávající a  jeden 
stejnopis kupujicí. 

9 .4 Tuto smlouvu lze měnit jen písemně a pouze se souhlasem obou srn lu vn ích stran. 
9.5. častníci této smlouvy po jejím přečteni prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni a z.a jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své právoplatné podpisy. 

V Rakovníku dne: 11.4.2023 

Ing. Jan Bretšnajdr Ing. Jiřina Hrubá 

předseda 

Agro

RKS chemie a osiva 2023~1evou se zveřejněním v RS revize 12.1.2023 




